uus cōis Mæuij. s. fin. j. de sti. ser. & ibi dixi. & l. fluminum. s.  
adijicitur. non facit: quia ibi nō transit nisi cedat. & l. j. in locū.  
j. quo. leg. illa facit: sed licet sint persona l. a interdīcta, sunt tū  
scripta in rem: vt in l. i. de interdī. s. pen. Itē ibi. s. videamus.  
actio non trāsit ad singularē successorem: sed est consolidatio  
in vnū: vt ibi, & l. ij. s. voluntatē. & l. iij. s. sol. mat. Itē ibi l. ij. s.  
fi. & l. seq. & l. in hoc iudicio. Itē duæ loquunt in actib. merē  
realibus: & de istis non erit dubiū vt l. non solū. s. fin. s. tit. ij. q.  
transit: quia est scripta in rem: ideo trāsit in singularē successo-  
rem: vt l. fi. & l. pen. s. tit. ij. & sic non reperies merē persona-  
le sine cessione trāsiſſe aliquo casu. Sol. glo. q. ideo trāsit quia  
ista est personalis scripta in rem: vt l. emptor. & l. post vendi-  
tionem. j. eo. Sed certē nō trāsit eadem actio numero, seu spe-  
cie, sed in genere: vt statim dicam. † Quæro, quæ est diffe-  
rentia inter actionē realem, & actionē in rem scriptam. Et glo.  
j. pxi. s. rñdit, & dixit hñ. & vide eā q incipit, quæ quæ ea tenet,  
& c. Tene menti: quia not. loquitur: quia actio in rem presuppō-  
nit eū, ad quē res puenit, obligatū in persona rei perueniente.  
Et ex hoc sequitur, quod in actioe scripta in rem, alia est actio  
qua tenetur actor, & alia qua tenetur successor. Non enim te-  
netur quia successor, sed quia possidet: vt l. de eo. s. fi. s. ad exhibi.  
Et sic s. proximi. non est dicendū, quod ambulet eadem actio nu-  
mero, sed actio in genere, contra singularē successorem. Idem  
econuerso. Non enim quis habet actionē, quia successor, sed  
quia dominus est effectus. Et istud est vile scire propter libel-  
lum: quia nō habeo necesse facere mentionem de persona au-  
thoris: secus si ab eodē in me trāsiſſet. C. de procur. l. qui stipen-  
dia. & quod not. de hære. actio. Quæro, quid si post iudicium  
exceptum facta sit alienatio? Glo. hic dicit, secus: vt j. e. l. post  
venditionem. ibi ante iudiciū. Sed non est verū: quia ibi loqui-  
tur post venditionē non facta traditione, quod dicit dominū  
transiſſit: ergo eius actio perimitur: vt l. si seruus. in prin. de  
condi. fur. Secus si sine factio eius, vel authoris eius, actor des-  
neret esse dominus: vt l. sed nec legatarius. & l. eod. de con-  
dīct. fur. Venio ad verba Dyn. s. & possem dicere: vt ipse  
ponit in c. is qui in ius. extra de reg. iur. lib. vj. & quicquid hic,  
in s. adijcitur. dicitur ibi dicit. Tamē intendo aliqua vltra dis-  
cere. † Quæro, an actio personalis cōpetens venditori trans-  
seat ad emptorē? Dicit Dyn. quandoq; actio incipit cōpetere  
ante contractū & ante traditionem: secūdo post contractum, &  
ante traditionē: tertio post contractum, & post traditionem.  
Primo casu, aut ista est actio quæ cōpetit pro damno prateris-  
to, & competit venditori, nec eam cedere tenetur. l. j. s. si fun-  
dum. j. de aqua quoti. & arbi. & l. quæcunq; j. de act. & obli.  
& arbo. fur. ca. l. fin. & l. si seruū. j. de iur. Si verō pro futuro  
damno, & tunc aut est actio merē personalis, vt ex stipulatio-  
ne: & nō trāsit nisi cessione facta: vt l. damni. s. si is. & s. em-  
ptor qui. s. de dam. infec. & l. omnes. s. fi. s. v. usufr. quæ ad. caue.  
Si est scripta in rem, tunc trāsit, vt hic. Et illud dicitur Dyn.  
est verisimū, quādo aliquod corpus vendit: sed quādo nō cor-  
pus venditur, vt puta nomen: & tunc trāsit sine cessione ius  
competens ante contractum illius nominis occasione vt cōtra  
fideiussores & pignora: vt l. emptor. de hære. ven. & C. de act.  
& obli. l. si in solidū. & l. si a creditore. Facit quod dixi in l. hæ-  
res a debitore. j. de fideiuf. Secūdo casu, quando competit post  
contractum & ante traditionē: tunc nō trāsit, sed tenetur ce-  
dere. Probatur in l. is qui in puteum. s. si postea. j. quod vi aut  
clam. & j. l. eū qui. & l. inter. j. de fur. & l. i. quod fape. s. si res. s.  
de cōtrahē. empt. Supple q aliud in omnibus casibus, in quib-  
us in casu præcedenti trāsit sine cessione: ita vt hic, per eas-  
dem iura. Tertio casu, quando post contractum, & post tradī-  
tionem: tunc dicit ipse: iste casus in dubitabilis est: vt l. is qui in  
puteum. s. si postea. Sed dominū, iste est magis dubitabilis, q  
aliquis: vt dicam plenē in l. cum vtr. infra, de v. usufr. & est materia  
multum subtilis. Secūdo quæro, † vtrum ius agendi tran-  
seat contra singularē successorem. Dyn. s. tit. j. fluminum. s.  
adijicitur. & d. c. is qui. dicit eadem verba: quia est personalis  
merē, non trāsit: vt l. j. s. si hæres. ad Trebel. & l. eum qui. C. de  
act. & obli. & not. in d. s. adijcitur. Si est personalis scripta in  
rem tamē trāsit: vt l. emptor. & l. post venditionem. j. eodē.  
† Quæro circa hoc, vtrū officium iudicis nobile possit exer-  
g ceri contra singularē successore: & dubium est: quia officium  
iudicis